Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior

Fundação Universidade Estadual do Ceará

Comissão Coordenadora de Concurso Docente – CCCD

COMUNICADO No 03/2015-CCCD/FUNECE
(04 de maio de 2015)

Dispõe sobre correção do ponto 05 do setor de

estudo 17- Fisiologia Humana do anexo II do

Edital nº 14/2015 FUNECE, de 31 de março de

2015 que disciplina a XXII Seleção Pública para

Professor Substituto/Temporário da FUNECE.

A Presidenta da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da

Fundação Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, designada pela

Portaria 2222/2014-FUNECE, no uso de suas atribuições e considerando o Edital No

14/2015-FUNECE, de 31 de março de 2015, publicado no Diário Oficial do Estado do

Ceará, de 17 de abril de 2015, que regulamenta a XXII Seleção Pública para Professor

Substituto/Temporário da FUNECE, torna pública a seguinte informação:

1. No anexo II, página 40, DOE nº069, de 31 de março de 2015, na linha

correspondente ao ponto 05 do setor 17- Fisiologia Humana, onde lê-se

Mecanismos de sinalização pulmonar, leia-se  Mecanismos de sinalização celular.

Fortaleza, 04 de maio de 2015

Profa. Germana Costa Paixão

Presidenta da CCCD/FUNECE